Nº 22, quarta-feira, 31 de janeiro de 2018184 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018013100184

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

documentação: 22/02/2018, 9:00 horas, Local: Sala da CPL, Sede da
Pref. Mun. de Coronel Ezequiel, sito a Rua João Antunes Sobrinho,
165, centro. O Edital poderá ser retirado no mesmo endereço, no
horário de 07:00 às 13:00 ou em licitafacil.tce.rn.gov.br. Dúvidas
contatar pelo telefone (84) 3299.2245 ou através do e-mail licita-
cao.pmce@gmail.com.

Coronel Ezequiel/RN, 30 de janeiro de 2018.
BRUCE DA SILVA SANTOS

Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS AS
SECRETARIAS E PROGRAMAS DESTA PREFEITURA. Tipo: Me-
nor Preço. Início da Sessão: 09:00 (hora local) do dia 20/02/2018.
Local: Sala da CPL, Sede da Prefeitura Municipal de Coronel Eze-
quiel, Rua João Antunes Sobrinho, 165, centro. Informações e Re-
tirada de Edital: Segunda a Sexta-feira, das 07h às 13h, Tel. 84-3299-
2245, e-mail licitacao.pmce@gmail.com ou licitafacil.tce.rn.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2018

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FU-
TURA AQUISIÇÃO DE MOCHILAS ESCOLARES PARA ALU-
NOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. Tipo: Menor Preço.
Início da Sessão: 14:00 (hora local) do dia 15/02/2018. Local: Sala da
CPL, Sede da Prefeitura Municipal de Coronel Ezequiel, Rua João
Antunes Sobrinho, 165, centro. Informações e Retirada de Edital:
Segunda a Sexta-feira, das 08h às 12h, Tel. 84-3299-2245, e-mail
licitacao.pmce@gmail.com ou licitafacil.tce.rn.gov.br.

BRUCE DA SILVA SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018

O MUNICÍPIO DE CURRAIS NOVOS/RN, através da sua
Pregoeira instituída pela Portaria nº. 2505, de 01 de novembro de
2017, torna público aos interessados que fará licitação na modalidade
Pregão Presencial com Registro de Preço do tipo menor preço por
item, visando a Contratação de Serviços de Transporte de Passageiros
e Pacientes, destinados a Secretaria Municipal de Saúde, conforme
especificações do termo de referência. A presente licitação será regida
pela Lei nº 10.520/02, e nos casos omissos pela Lei n.º 8.666/93 e
alterações posteriores. O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO
ATRAVÉS DO E-MAIL: pregaoequipe1cn@gmail.com. DATA DO
CERTAME: 19/02/2018. HORÁRIO: 8:30 horas (HORÁRIO LO-
CAL). LOCAL: SALA DE REUNIÕES DA COMISSÃO PERMA-
NENTE DE LICITAÇÃO, RUA ABÍLIO CHACON, 346 BAIRRO
JK, PAVIMENTO SUPERIOR DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE (PRÉDIO DO SESI) - SALA I - CURRAIS NOVOS/RN.

Currais Novos/RN, 30 de janeiro de 2018.
HYASNAIA LUANNA B. DE O. E SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2018- SRP

O Pregoeiro no uso de suas atribuições legais e o que de-
termina a Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores torna pública para o conhecimento dos interessados que
realizará, licitação na modalidade Pregão Presencial nº 002/2018,
objetivando Registro de Preços para futura aquisição de Material de
Laboratório, para atender as necessidades do setor de Laboratório da
Secretaria Municipal de Saúde, (Fundo Municipal de Saúde), a ser
realizado no dia 15/02/2018, ás 08h00min. O Edital contendo maiores
informações encontra-se a disposição dos interessados na sede da
PMI, sito a Rua Cleofas Nunes, 74 - Centro - Itaú-RN, no horário de
7:30 h ás 11:30 hs.

Itaú-RN, 30 de Janeiro de 2018.
SUÊLDO MAIA PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDUIS

EXTRATO DE CONTRATO

TP Nº 003/2017Contratante: Prefeitura de Janduís - Contratada: VITA
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA EPP CNPJ Nº 07.605.255/0001-
27-Objeto: Contratação de prestador de serviços de engenharia para
conclusão da obra da Unidade Básica de Saúde -UBS - Proposta nº
11257347000113002 -Governo Federal- valor global de R$ 175.442;
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento Básico Ministério da
Saúde - Proposta nº 11257347000113002 - Secretaria Municipal de
Saúde e Saneamento Básico, 44.90.51-00 - Outras e Instalações -
Orçamento 2017, 44.90.51-00 - Obras e Instalações - Assinatura:
21/12/2017- Antônio José Bezerra - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

AVISO LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 8/2017

PROCESSO Nº 379/2017-SEIMURB.
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Mos-

soró/RN, designada pela Portaria n.º 399/2017, instituída e publicada
no JOM do dia 03 de março de 2017, e de acordo com o artigo 51 da
Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 no uso de suas atribuições
legais, torna público para conhecimento dos licitantes CONSTRU-
TORA PROEL ENGENHARIA LTDA-ME, LOMACON LOCAÇÃO
E CONSTRUÇÃO LTDA e de quem mais interessar que a CON-
CORRÊNCIA 08/2017 - SEIMURB, cujo o objeto é a construção do
Sistema de Drenagem da Bacia 01 - 1ª Etapa, que compreende o
Bairro Santo Antônio e Barrocas. INFORMAMOS QUE após ven-
cido os prazos em simetria com o art. 48, inciso 3º. A NOVA SES-
SÃO OCORRERÁ NO DIA 02 (DOIS) DE FEVEREIRO DE 2018
ÀS 08H00MIN, na sede - Secretaria Executiva de Licitações, Con-
trato e Compras, localizada à Rua Idalino de oliveira, 106, 1º andar -
centro Mossoró-RN. CEP: 59.600-135. Fone: (84) -3315-4889.

Mossoró-RN, 30 de janeiro de 2018.
FRANCISCO CANINDÉ DA SILVA

Presidente da comissão permanente de licitação

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Pregão Presencial Nº 142/2017 - SMDSJ
OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual contratação de
empresa especializada na prestação dos serviços de reforma e re-
cuperação de Cadeiras e Longarinas, incluindo o fornecimento de
peças, para atender as demandas da Secretaria do Desenvolvimento
Social e das Unidades de Atendimento Social do Município.
Empresa: Escrita Comercial De Equipamentos E Serviços LTDA
CNPJ: 07.845.028/0001-79
Valor: . R$ 55.622,00
Data Da Assinatura Do Contrato: 11.01.2017
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado
Assina Pela Contratada: Clayton José De Oliveira
Prefeitura Municipal de Mossoró

Pregão Presencial Nº 142/2017 - SMDSJ
OBJETO: Registro de Preço para futura e eventual contratação de
empresa especializada na prestação dos serviços de reforma e re-
cuperação de Cadeiras e Longarinas, incluindo o fornecimento de
peças, para atender as demandas da Secretaria do Desenvolvimento
Social e das Unidades de Atendimento Social do Município.
Empresa: Paulo Sergio De Almeida Jales
CNPJ: 18.071.766/0001-22
Valor: . R$ 15.085,00
Data Da Assinatura Do Contrato: 11.01.2017
Assina Pela Contratante: Rosalba Ciarlini Rosado
Assina Pela Contratada: Paulo Sergio De Almeida Jales
Prefeitura Municipal de Mossoró

AVISO DE REMARCAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 145 /2017 -EL

Proc. Nº 416.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró,

nomeado pela Portaria n°. 398 de 21 de fevereiro de 2017, no uso de
suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos inte-
ressados que o Pregão acima titulado com data de realização an-
teriormente Suspensa será realizado no dia 19 de fevereiro de 2018,
às 08:00h00min, na sede da Secretaria Executiva De Licitações, Con-
tratos E Compras, localizada à Rua Idalino de Oliveira, 106 - 1º
andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial, do Tipo Menor Preço, cujo objeto é O Registro De
Preços Para Futura e Eventual contratação de empresa de mão de
obra terceirizada, Conforme especificações constantes no Termo de
Referência anexo ao edital. Demais especificações e detalhes en-
contra-se à disposição dos interessados à Rua Idalino de Oliveira, 106
- 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, no horário de 07h00min as
13h00min.

Mossoró-RN, 30 de janeiro 2018.
FLUSSIEUR AURÉLIO VIEIRA GALDINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,

RECURSOS HUMANOS E PREVIDÊNCIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.019/2018 - SEMAD

A Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, CNPJ
N° 08.241.747/0004-96, situada a Rua Santo Antônio, 665 - Cidade
Alta - Natal/RN, 4º andar, sala 404, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna pública a realização do certame abaixo espe-
cificado: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.019/2018 - SEMAD -
PROCESSO Nº 046169/2016-93-SMS (UASG 925162). OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO para aquisição de materiais para dar suporte
ao desempenho de atividades da Secretaria Municipal de Saúde, nas
suas Unidades Básicas e Especializadas de Saúde, através das téc-
nicas da medicina tradicional chinesa (acupuntura). Edital disponível
a partir de 02/01/2018, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Entrega da proposta a partir de 02/01/2018, no site: www.compras-
governamentais.gov.br. ABERTURA: 19/02/2018, às 10h30min, HO-
RÁRIO DE BRASÍLIA/DF. Os Editais com as especificações en-

contram-se à disposição dos interessados, no endereço supracitado, no
horário das 08 às 14 horas, de segunda a sexta-feira e nos sites
www.comprasgovernamentais.gov.br, conforme as condições legais
dispostas na Legislação pertinente.

LEONARDO DA SILVEIRA LUCENA
Pregoeiro da SEMAD

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.008/2018 - SEMAD

A Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, CNPJ
N° 08.241.747/0004-96, situada a Rua Santo Antônio, 665 - Cidade
Alta - Natal/RN, 4º andar, sala 404, através da Comissão Permanente
de Licitação, torna pública a realização do certame abaixo espe-
cificado: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.008/2018 - SEMAD -
PROCESSO Nº 054766/2016-91-SMS (705720), OBJETO: Aquisição
de Medicamentos Diversos, para atender as necessidades dos usuários
do SUS. Edital disponível no site: www.licitacoes-e.gov.br. ABER-
TURA DAS PROPOSTAS: 20/02/2018, às 10h, HORÁRIO DE
BRASÍLIA/DF. SESSÃO DA DISPUTA: 20/02/2018, às 11h, HO-
RÁRIO DE BRASÍLIA/DF. O Edital com as especificações encon-
tram-se à disposição dos interessados, no endereço acima citado, no
horário das 08 às 14 horas, de segunda a sexta-feira e nos sites
www.licitacoes-e.gov.br, conforme as condições legais dispostas na
Legislação pertinente.

Natal/RN, 30 de janeiro de 2018.
SUELY MENESES BARRETO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

RECURSOS HUMANOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2017

O Município de Parnamirim-RN torna público, através da
Comissão Permanente de Licitação de Obras Públicas , O RESUL-
TADO DO JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO, referente a lici-
tação Concorrência nº 003/2017 e cujo o serviço objetiva a Ma-
nutenção dos Imóveis que compõem a Secretaria Municipal de Saúde
do Município de Parnamirim, Diversos Bairros, Parnamirim/RN. En-
contram-se HABILITADAS as empresas: LC CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA; RBS CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMEN-
TOS EIRELI - EPP; MRD EMPREENDIMENTOS E COMÉRCIO
EIRELI - ME; HASTE - HABITAÇÃO E SERVIÇOS TÉCNICOS
LTDA; BRASIL CONSTRUÇÃO LTDA e R&L SANTOS CONS-
TRUTORA LTDA - ME. E INABILITADAS as empresas: R DE
PAULA CONSTRUÇÕES LTDA - ME, PLANENGE PROJETOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI, ENGPAC - ENGENHARIA DE AVA-
LIAÇÕES, PERÍCIAS E CONSTRUÇÕES LTDA (apresentaram os
valores das propostas de preços no Cronograma Físico, não obser-
vando, assim, o subitem 6.2 do Edital e ao artigo 3º, § 3º, da Lei
8.666/93) e MESQUITA LOPES ENGENHARIA LTDA (o repre-
sentante possuidor do acervo técnico não apresentou o vínculo com a
empresa participante da licitação, não cumprindo, assim, o solicitado
pelo subitem 5.1.4 "b" do edital do certame e o disposto no inciso III,
art.8º, da Resolução nº 336, de 27 de Outubro de 1989, do CONFEA).
A empresa ALCALINAS SERVIÇOS LTDA -ME solicitou desis-
tência do procedimento licitatório. Prazo recursal na forma da Lei.
Em não havendo interposição de recursos, fica aprazado para o dia 01
de Fevereiro de 2018, as 09:00 horas a abertura do envelope 'B",
Proposta de Preços, no endereço: sala da Comissão Permanente de
Licitação de Obras Públicas, situada no prédio onde funciona a Se-
cretaria Municipal de Obras Públicas e Saneamento - SEMOP, na Rua
Tenente Pedro Rufino dos Santos, 742, Bairro Monte Castelo, Par-
namirim/RN. Informações através do fone (0xx84) 3645-4227, no
horário das 08:00 às 13:00 horas ou no endereço acima mencionado.
REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

Parnamirim, 30 de Janeiro de 2018.
JANILSON BONIFÁCIO DAMASCENO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2017

LICITAÇÃO DESERTA - PP 047/2017. 3ª CHAMADA. O
Pregoeiro da PMPF/RN torna público aos interessados, que a sessão
pública do PP 047/2017 do tipo menor preço por item, para a Aqui-
sição de equipamentos e material permanente (eletrodomésticos e
gerador de energia) para unidade de atenção especializada em saúde,
Hospital Maternidade Nossa Senhora Aparecida (CNES: 3005860),
itens desertos, conforme proposta: 11353.961000/1140-04 foi con-
siderada DESERTA, por ausência total de participantes estando a Ata
da sessão disponível aos interessados para consulta no endereço da
CPL.

Passa e Fica/RN, 30 de Janeiro de 2018.
JAILSON FLORIANO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-01-31T00:18:58-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial